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Sekretariatsfunksjon/prosjektkoordinator for Krabbeutvalget  
 

Periode:  1.1.  – 31.12.2007 
 
Oppdragets art: 

Sekretariatsfunksjonen er et løpende arbeid og omfattet følgende oppgaver 
basert på inngått avtale: 

    

 Innkalling til Krabbeutvalgets møter i samråd med utvalgets leder 

 Saksforberedelse til Krabbeutvalgets møter 

 Protokollføring av fra møter i Krabbeutvalget, inklusive ekspedering av 
saker etter møter 

 Årlig planlegging og gjennomføring av Krabbekonferanse i samarbeid 
med utvalget og Fiskeridirektoratet Region Trøndelag 

 Løpende oppfølging av de prosjekter finansiert med midler fra Fiskeri- 
og Havbruksnæringens forskningsfond – FHF, som Krabbeutvalget har 
anbefalt gjennomført og tilbakerapportering til Krabbeutvalget om 
utviklingen i prosjektene. 

 I samspill med Krabbeutvalget og næringens øvrige aktører å initiere 
nye prosjekter og utvikling av finansieringspakker til gjennomføring av 
disse. 

 
I tillegg til de oppgaver som er nevnt over, omfatter også arbeidet i 
oppdatering av den hjemmeside som er utarbeidet: www.krabbe.no  

 
 
Krabbeutvalget: 
 
  Krabbeutvalget har bestått av: 
 
       OPPNEVNT AV: 

o Reidar Vatnaland, leder FHL 
o Anton Fjeldvær  NSL 
o Alf Albrigtsen  Fiskeridirektoratet 
o Jan Erik Strøm  Fiskesalgslagenes Samarbeidsråd 
o Roger Kristiansen  Norges Fiskarlag 

 
Krabbeutvalget har i perioden gjennomført 3 møter 

 
Krabbekonferansen: 
 

Krabbekonferansen 2007 ble arrangert på Scandic Prinsen hotell i 
Trondheim med 94 deltakere. 
 
Program for konferansen er vedlagt. Innleggene som ble holt på 
konferansen kan finnes på www.krabbe.no  

  
 
 
 

http://www.krabbe.no/
http://www.krabbe.no/
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Sekretariat: 
 

Sekretariatsfunksjonen er utført av Leif Harald Hanssen 
   
Prosjektoppfølging: 
 
I perioden er følgende prosjekter fulgt opp av sekretariatet: 
 
2006 ga på nytt et rekordstort krabbefiske i Norge og det ble fisket til sammen 6.200 
tonn til en førstehåndsverdi på nær 50 mill. kroner. Markedet for norsk krabbe var 
noe bedre i 2006 enn tidligere år, og industrien har tro på en videre utvikling av 
næringen. 

 
Fortsatt er det nødvendig å utvikle næringen både på sjø- og landsiden, og ikke minst 
utvikle næringen i områder hvor potensialet for krabbefiske og industriell produksjon 
er stort. 

 
 
Følgende innsatsområder ble prioritert i 2006: 
 

 Videreføring av ressurskartlegging 

 Deteksjon av matinnhold i taskekrabbe 

 Spesialisert teinefiske med større kystbåt 

 Rekruttering av fiskere til krabbefiske 

 Oppforing av taskekrabbe 

 Utnyttelse av bur-/leggmat og rogn/melke i fiskemat 

 MAP-pakking av krabbeklør 

 Sekretariatsfunksjon for Krabbeutvalget 
 
Ressurskartlegging: 
 

313034-1 
Prosjekt:  RESSURSUNDERSØKELSER AV TASKEKRABBE – 

Videreføring av fiskerregistreringer 2005 – prosjektet er 
samkjørt med LUR-programmet 

 
Prosjektdeltakere: Fiskere, HI Tromsø, Fiskeridirektoratet Region Trøndelag 
 
Prosjektansvarlig: Jan Sundet, Havforskningsinstituttet 
Prosjektoppfølging: Leif Harald Hanssen, NSL 
 
Finansiering: Havforskningsinstituttet, FHF v/Krabbeutvalget 
 
Total prosjektkostnad: kr. 555.000 
 
Finansiering fra FHF: kr. 225.000 (kr. 25.000 til prosjektoppfølging)  
 
Mål: Etablere et innsamlingsprogram, hovedsakelig basert på 

registreringer fra fiskere, som gir tilstrekkelig innformasjon 
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for å følge endringer i forekomst og sammensetning av 
taskekrabberessursen i det kommersielle fisket. Dette vil 
etter hvert danne et grunnlag for å evaluere hvorvidt 
bestanden utnyttes bærekraftig. 

 
Delmål  

1. Videreføre det detaljerte registreringsprogrammet med 
utvalgte fiskerne. Dette for å beskrive endringer i 
fangstsammensetningen med tanke på tid og sted. 

2. Innsamling av data for fangstrater (levert fangst = LPUE) 
fra et større antall fiskere for å få pålitelige data for 
fangstratene. 

 
 
Status: Prosjektet er gjennomført i 2006 som planlagt med 

rapportering fra 16 fiskere i kjerneområdet for 
taskekrabbe. Foreløpig rapportering fra kartleggingen vil 
bli forelagt til Krabbekonferansen 2007.  

 Fra 2007 vil arbeidet bli videreført gjennom en 
fellesfinansiering mellom HI, Krabbeutvalget og LUR-
programmet. 

 
313034-2 
Prosjekt:    OPPFORING AV TASKEKRABBE 

 
Prosjektdeltakere: Krifo Fisk AS, Møreforskning,  
 
Prosjektansvarlig: Jon Forfot, Krifo Fisk AS 
 
Finansiering: Innovasjon Norge, Kommunalt næringsfond, 

genfinansiering,  FHF v/Krabbeutvalget 
 
Total prosjektkostnad: kr. 120.000 
 
Finansiering fra FHF: kr. 80.000 (kr.10.000 til prosjektoppfølging) 
 
Mål: Undersøke hvorvidt RSW-anlegg har potensial for å være 

et alternativ for nedkjøling av krabbe for å forbedre 
lagringsforholdene om bord i fiskefartøy og på 
mottaksstasjoner for å øke kvaliteten og overlevelsen til 
krabben  

 
Status:   Prosjektet er ferdig og rapportert 
 
 
313034-3 
Prosjekt:   REKRUTTERING AV FISKERE TIL KRABBEFISKE 

 
Prosjektdeltakere: HitraMat AS 
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Prosjektansvarlig: Anton Fjeldvær, HitraMat AS 
 
Finansiering: Norges Råfisklag, Egenfinansiering,  

FHF v/Krabbeutvalget 
 
Total prosjektkostnad: kr. 250.000 
 
Finansiering fra FHF: kr. 125.000 (kr 25.000 til prosjektoppfølging) 
 
Mål: Gjennomføring av møter med fiskere og andre 

interesserte for å rekruttere ytterligere fiskere til fisket etter 
taskekrabbe. 

 
Status:   Prosjektet er gjennomført og det foreligger rapport. 
 
313034-4 
Prosjekt:  MAP-PAKKING AV KRABBEKLØR  
 
Prosjektdeltakere: Titran Canning AS 
 
Prosjektansvarlig: John Georg Lund, Titran Canning 
 
Finansiering: Egeninnsats og FHF v/Krabbeutvalget 
 
Total prosjektkostnad: kr.  
 
Finansiering fra FHF: kr. 55.000  
 
Mål: Øke levetiden på krabbeklør i markedet gjennom bruk av 

MAP-pakking (atmosfære) 
 
Status:   Prosjektet er gjennomført og rapportert 
 
 

313034-5 
Prosjekt:  UTNYTTELSE AV BUR-/LEGGMAT OG ROGN/MELKE I 

FISKEMAT 
 
Prosjektdeltakere: Rørvik Fisk AS, SINTEF Fiskeri og Havbruk 
 
Prosjektansvarlig: Fridrik Sigurdsson, Sintef 
 
Finansiering: Innovasjon Norge, RUBIN, egeninnsats/egenfinansiering 

 FHF v/Krabbeutvalget 
 

Total prosjektkostnad: kr. 1.240.000 
 
Finansiering fra FHF: kr. 100.000 (kr.10.000 til prosjektoppfølging) 
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Mål: Hovedmål: Utvikle 3 - 5 nye produkter basert på 
utnyttelse av ulike biprodukter fra krabbe, det vil si kjøtt fra 
legg og bur, samt rogn og levermasse.   

 
Delmål (1)  

 Identifisering av markedsmuligheter 

 Det skal utarbeides anbefalt prosedyre for valg av råstoff, 
forbehandling av råstoff, prosessinstillinger, 
produksjonsmetoder og pakking. 

 
Delmål (2) 

 Det skal utvikles og produseres 3-5 nye produkter basert 
på utnyttelse av biprodukter av krabbe som skal legges ut 
for salg igjennom ordinære markedskanaler som 
storhusholdning og dagligvare. 

 Det skal gis en evaluering av hvordan produktene blir 
mottatt i markedet. 

 
Status:   Prosjektet er fortsatt i arbeid 
 
 
 

313034-6 
Prosjekt:    SPESIALISERT TEINEFISKE MED STØRRE KYSTBÅT 
 
Prosjektdeltakere: Geir Ingolfsen, Sintef Fiskeri og Havbruk 
  
Prosjektansvarlig: Hallvard Åsjord, Sintef 
 
Finansiering: Innovasjon Norge 

FHF v/Krabbeutvalget 
 

Total prosjektkostnad: kr.  
 
Finansiering fra FHF: kr. 150.000 (25.000 prosjektoppfølging)  
 
Mål: Optimal rigging av større kystfartøy til teinedrift – 

krabbefiske og fiske etter kongsnegl 
 
Status: Prosjektet vil bli omdefinert etter at fisker har besluttet å 

ikke bygge om fartøy fra prosjektet. Krabbeutvalget mener 
at resultatene av prosjektet er viktige 

 
 
313034-7 
Prosjekt:  SEKRETARIATSFUNKSJON FOR KRABBEUTVALGET  
 
Prosjektdeltakere: NSL 
 
Prosjektansvarlig: Leif Harald Hanssen 



7 

 
Finansiering: FHF v/Krabbeutvalget 
 
Total prosjektkostnad: kr. 75.000 
 
Finansiering fra FHF: kr. 75.000 
 
Mål: Utføring av sekretariatsfunksjon for Krabbeutvalget, 

saksforberedelser, gjennomføring av utvalgsmøter, ansvar 
for gjennomføring av den årlige Krabbekonferansen 

 
Status:   Løpende aktivitet 
 
 
 

 
 
 


